Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Керчи Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №
37 «Золотая рыбка» (МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 37 «Золотая

рыбка»)

ПРИКАЗ

«09» февраля 2026 г № 49
г. Керчь

Об усилении мер по
антитеррористической защищенности

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 06.02.2026 № 808/01-14, в связи с преступными
действиями несовершеннолетних обучающихся, совершенными в
образовательных организациях г. Нижнекамска,, г. Красноярска, г. Уфы в
январе-феврале 2026 года, на основании письма управления образования
Администрации города Керчи Республики Крым от 06.02.2026 г. № 19/1-
19/401 «Об усилении контроля по АТЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
С целью своевременного выявления и пресечения фактов
террористического характера, обеспечения общественной безопасности:

1. Усилить контрольно-пропускной режим, обход территории на предмет
обнаружения бесхозных предметов, не допускать появления бесхозного
транспорта вблизи территории ДОУ.

2. Проверить работоспособность стационарных металлодетекторов,
провести корректировку чувствительности датчиков металлодетекторов
установленных в зданиях ДОУ в 1м и во 2-м корпусах.

3. Проверить размещение у входов на территорию, в зданиях
информацию о запрещенных к проносу предметов и вещей.

4. Усилить контроль за работой сотрудников специализированной
охранной организации («Сфера безопасности»).

5. Провести совещание при заведующем по вопросам обеспечения
безопасности

5.2. В случае возникновения нештатных ситуаций различного
характера незамедлительно информировать заведующего –
Ладыгину Е.М.; заместителя заведующего по АХР- Приходько
Е.С. (тел. +7 978 800-26-32); заместителя заведующего по ВМР –
Петрову О.А. 2-й корпус (тел. +7 978 741 34 24).

5.3. Контроль по настоящему приказу оставляю за собой.

Заведующий Е. М. Ладыгина

№п/п ФИО Должность Дата Роспись
1. Петрова О.А. Зам.зав. по ВМР 09.02.2026
2. Приходько Е.С. Зам. зав. по АХР 09.02.2026
3. Старший воспитатель Малышева Ю. В. 09.02.2026
4. Старший воспитатель Кайтанова Е.Г. 09.02.2026
5. завхоз Березовская А.Е. 09.02.2026
6. Симачева Н.В. Охранник (1-й

корпус)
09.02.2026

7. Малищук О.К Охранник (2-й
корпус)

09.02.2026

		2026-02-09T14:35:10+0300
	Елена Ладыгина
	Я являюсь автором этого документа